
 
 
Stanovení prozatímních ochranných pásem přírodních léčivých zdrojů vod Zaječice ve spolupráci s Ústředním geologickým úřadem  
a po projednání se Severočeským KNV v Ústí nad Labem ze dne 15. října 1964  

OCR platných vyhlašovacích dokumentů ochranných pásem přírodních zdrojů minerálních vod v lokalitě Zaječice podle § 44 odst. 2 
zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 1/2 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

Ministerstvo zdravotnictví 

IL-480.4-7.10.1964 

 

V ý m ě r. 

Aby se zabránilo škodám, které by mohly vzniknout  

na přírodních léčivých zdrojích vod v Z a j e č í c h, kat. území 

Bečov, okres Most, v mezidobí, než budou pro ně stanovena 

ochranná pásma a jiná ochranná opatření, stanovím podle § 14,  

2 odst. zák. č. 43/1955 Sb., o československých lázních  

a zřídlech, ve spolupráci s Ústředním geologickým úřadem  

a po projednání se Severočeským krajským národním výborem v Ústí 

nad Labem tato prozatímní ochranná pásma. 

I. Užší prozatímní ochranné pásmo. 

(1) Užší prozatímní ochranné pásmo zahrnuje oblast 

bezprostředního okolí jímacího území přírodních léčivých zdrojů 

vod. Plošné vymezení tohoto pásma je vyznačeno na mapě  

M 1 : 5000, která tvoří nedílnou součást tohoto stanovení 

prozatímních ochranných pásem. 

(2) V užším prozatímním ochranném pásmu je zakázáno jakékoli 

porušení horizontu s hořkými solemi a dále jakákoli činnost, 

která může rušit nebo jinak nepříznivě ovlivnit vydatnost, 

fyzikální vlastnosti, chemické složení a hygienickou nezávadnost 

přírodního léčivého zdroje. Zejména jsou zakázány práce uvedené 

v § 18, odst. 2 vyhlášky min. zdravotnictví č. 151/1956 Ú.l.  

o ochranně přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých 

zdrojů a o jejich využití, zpřesněné v některých činnostech 

ustanoveními uvedenými v § 11 odst. 2 a 3. v § 18 odst. 1 a 3  

a v § 20 odst. 2 a 4 směrnic ministerstva zdravotnictví  

a Ústředního geologického úřadu o provádění vrtných prací, prací 

podléhajících hornímu zákonu a jiných zemních prací v oblastech 

přírodních léčivých zdrojů, vyhlášených úředním sdělením 

v částce čís. 51/1959 Ú. l. V užším prozatímním ochranném pásmu 

je zakázáno hnojení animálními hnojivy. 

  



 
 
Stanovení prozatímních ochranných pásem přírodních léčivých zdrojů vod Zaječice ve spolupráci s Ústředním geologickým úřadem  
a po projednání se Severočeským KNV v Ústí nad Labem ze dne 15. října 1964  

OCR platných vyhlašovacích dokumentů ochranných pásem přírodních zdrojů minerálních vod v lokalitě Zaječice podle § 44 odst. 2 
zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 2/2 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

II. Širší prozatímní ochranné pásmo. 

(3) Širší prozatímní ochranné pásmo zahrnuje přilehlé údolí 

potoka Srpina a údolí Bystrého potoka s přilehlými svahy,  

tj. oblast, která má s ohledem na pohyb mělké podzemní vody vliv 

na tvorbu a koncentraci dnes jímaných vod. Plošné vymezení tohoto 

pásma je vyznačeno na mapě označené v odstavci (1) tohoto výměru. 

(4) V širším prozatímním ochranném pásmu je dovoleno konat 

vodohospodářské a jiné práce, které souvisejí s režimem 

povrchových vod a tím i s režimem mělkých vod podzemních, jen  

po předchozím souhlasu Inspektorátu pro ochranu přírodních 

léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů. 

Závěrečná ustanovení 

(5) Toto rozhodnutí o určení prozatímních ochranných pásem 

i s kopií mapy bude uloženo u Místního národního výboru  

Bečov, u Okresního národního výboru Most, u Severočeského 

krajského národního výboru v Ústí nad Labem, u Ústředního 

geologického úřadu v Praze, u Ústředního báňského úřadu v Praze 

a na ministerstvu zdravotnictví – Inspektorátu pro ochranu 

přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů. 

 

 

 

V Praze dne 15. 10. 1964 

 

 

 

M i n i s t r : 

v zast. Prof. MUDr. Pavol M a c ú c h 


